



THE MOUNT STUDY CENTRE

Training Program for UPSC, TNPSC, TNUSRB, TET, SSC, RRB & BANKING

DAILY CURRENT AFFAIRS

DATE: 12/03/2025

IMPORTANT DAYS

Mauritius Day – MARCH 12

It is celebrated as a tribute to Gandhiji and the Indian freedom struggle, the date on which the Dandi Salt March was launched.

It is celebrated as Independence and Republic Day.

This holiday is the National day of Mauritius and it marks two key events in the recent history of the country that both took place on March 12th; independence from Britain in 1968 and becoming a republic in 1992.

This year 2025 marks the 56th Republic Day of Mauritius.



மொரிஷியஸ் தினம் - மார்ச் 12

காந்திஜிக்கும் இந்திய சுதந்திரப் போராட்டத்திற்கும் அஞ்சலி செலுத்தும் விதமாக இது கொண்டாடப்படுகிறது. இந்த நாளில்தான் தண்டி உப்பு யாத்திரை தொடங்கப்பட்டது.

இது சுதந்திரம் மற்றும் குடியரசு தினமாகக் கொண்டாடப்படுகிறது.

இந்த விடுமுறை மொரிஷியஸின் தேசிய தினமாகும், மேலும் இது நாட்டின் சமீபத்திய வரலாற்றில் மார்ச் 12 ஆம் தேதி நடைபெற்ற இரண்டு முக்கிய

நிகழ்வுகளைக் குறிக்கிறது; 1968 இல் பிரிட்டனிடமிருந்து சுதந்திரம் பெற்றது மற்றும் 1992 இல் குடியரசாக மாறியது.

இந்த ஆண்டு 2025 மொரிஷியஸின் 56 வது குடியரசு தினத்தைக் குறிக்கிறது.

WORLD PARA ATHLETICS GRAND PRIX



The World Para Athletics Grand Prix returns in 2025 with the world's best Para athletes in action across the world as the new cycle towards the [Los Angeles 2028 Paralympic Games](#) begins.

This will be [12th WPA Grand Prix season](#)

A total of 145 Indian Para Athletes will compete in 90 medal events at the New Delhi meet at the [Jawaharlal Nehru Stadium](#).

உலக பாரா தடகள கிராண்ட் பிரிக்ஸ்

[லாஸ் ஏஞ்சல்ஸ் 2028](#) பாராலிம்பிக் போட்டிகளை நோக்கிய புதிய சுழற்சி தொடங்கும் போது, உலக பாரா தடகள கிராண்ட் பிரிக்ஸ் 2025 ஆம் ஆண்டில் உலகம் முழுவதும் உலகின் சிறந்த பாரா விளையாட்டு வீரர்கள் பங்கேற்கும் உலக பாரா தடகள கிராண்ட் பிரிக்ஸ் மீண்டும் தொடங்குகிறது.

இது [12வது WPA கிராண்ட் பிரிக்ஸ் சீசன்](#) ஆகும்.

[ஜவஹர்லால் நேரு ஸ்டேடியத்தில்](#) நடைபெறும் புது தில்லி போட்டியில் மொத்தம் 145 இந்திய பாரா தடகள வீரர்கள் 90 பதக்கப் போட்டிகளில் போட்டியிடுவார்கள்.

WAYANAD LANDSLIDES – FOUNDATION FOR NEW TOWNSHIP

As part of a comprehensive rehabilitation project for the survivors of the devastating landslides the Kerala government will lay the foundation stone for building a model township in Wayanad



வயநாடு நிலச்சரிவுகள் - புதிய நகரமைப்புக்கான அடித்தளம்

பேரழிவு தரும் நிலச்சரிவுகளில் இருந்து தப்பியவர்களுக்கான விரிவான மறுவாழ்வுத் திட்டத்தின் ஒரு பகுதியாக, வயநாட்டில் ஒரு மாதிரி நகரமைப்பு கட்டுவதற்கு கேரள அரசு அடிக்கல் நாட்டவுள்ளது.

Pashu Aushadhi Initiative



The Union government will open “Pashu Aushadhi” stores across the country.

It aims to provide affordable generic veterinary medicines to people engaged in animal husbandry and dairying.

It has been conceptualised on the lines of the existing Pradhan Mantri Bharatiya Janaushadhi Kendras (PMBJK).

The Pashu Aushadhi stores will be run by the cooperative societies and Pradhan Mantri Kisan Samriddhi Kendras (PMKSK).

As per the 20th Livestock Census, India's Livestock population stood at 535.78 million in 2019.

This also included a total bovine population (including cattle, buffalo, Mithun and yak) of 302.79 million.

பசு ஓளஷதி முயற்சி

மத்திய அரசு நாடு முழுவதும் "பசு ஓளஷதி " கடைகளைத் திறக்கும்.

கால்நடை வளர்ப்பு மற்றும் பால் பண்ணையில் ஈடுபட்டுள்ள மக்களுக்கு மலிவு விலையில் பொதுவான கால்நடை மருந்துகளை வழங்குவதை இது நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

தற்போதுள்ள பிரதான் மந்திரி பாரதிய ஜன ஓளஷதி மையங்களைப் (PMBJK) போலவே இது கருத்தியல் செய்யப்பட்டுள்ளது.

பசு ஓளஷதி கடைகள் கூட்டுறவு சங்கங்கள் மற்றும் பிரதான் மந்திரி கிசான் சம்ரிதி மையங்களால் (PMKSK) நடத்தப்படும்.

20வது கால்நடை மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பின்படி, 2019 ஆம் ஆண்டில் இந்தியாவின் கால்நடை மக்கள் தொகை 535.78 மில்லியனாக இருந்தது.

இதில் மொத்த பசு மக்கள் தொகை (கால்நடை, எருமை, மிதுன் மற்றும் யாக் உட்பட) 302.79 மில்லியன் அடங்கும்

Ramsar Award for 'Wetland Wise Use'



Jayshree Vencatesan, co-founder of Care Earth Trust, recently made history as the [first Indian to receive the Ramsar Award for 'Wetland Wise Use'](#).

This prestigious global accolade recognises exceptional contributions to sustainable wetland management.

The announcement coincided with [International Women's Day](#), denoting the role of women in environmental conservation.

Vencatesan was one of twelve women honoured for their impactful work in wetland preservation.

‘ஈரநில ஞானப் பயன்பாட்டிற்கான’ ராம்சர் விருது

கேர் எர்த் டிரஸ்டின் இணை நிறுவனர் ஜெயஸ்ரீ வெங்கடேசன், சமீபத்தில் ‘ஈரநில ஞானப் பயன்பாடு’ என்ற ராம்சர் விருதைப் பெற்ற முதல் இந்தியராக வரலாறு படைத்தார்.

இந்த மதிப்புமிக்க உலகளாவிய பாராட்டு, நிலையான ஈரநில மேலாண்மைக்கு விதிவிலக்கான பங்களிப்புகளை அங்கீகரிக்கிறது.

இந்த அறிவிப்பு சர்வதேச மகளிர் தினத்துடன் ஒத்துப்போனது, சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பில் பெண்களின் பங்கைக் குறிக்கிறது.

ஈரநிலப் பாதுகாப்பில் அவர்களின் தாக்கத்தை ஏற்படுத்தும் பணிக்காக கௌரவிக்கப்பட்ட பன்னிரண்டு பெண்களில் வெங்கடேசன் ஒருவராக இருந்தார்.

Thozhiyar Viduthi

Tamil Nadu Chief Minister announced Thozhiyar Viduthi (hostels for the working women) in Kancheepuram, Erode, Dharmapuri, Sivagangai, Theni, Cuddalore, Nagapattinam, Ranipet, and Karur districts



The Government of Tamil Nadu has promoted an exclusive company named "Tamil Nadu Working Women's Hostels Corporation Limited (TNWWHCL)", which has been established under the Companies Act of 2013.

The Company was incorporated under the Ministry of Corporate Affairs on 6th February 2020.

Vision

Creating high quality affordable self- sustaining chain of hostels across Tamil Nadu, as one of its kind in the country.

தோழியர் விடுதி

காஞ்சிபுரம், ஈரோடு, தருமபுரி, சிவகங்கை, தேனி, கடலூர், நாகப்பட்டினம், ராணிப்பேட்டை, கரூர் ஆகிய மாவட்டங்களில் தோழியர் விடுதலை (பணிபுரியும் பெண்களுக்கான விடுதிகள்) என தமிழக முதல்வர் அறிவித்துள்ளார்.

தமிழ்நாடு அரசு, "தமிழ்நாடு பணிபுரியும் பெண்கள் விடுதிகள் கழகம் லிமிடெட் (TNWWHCL)" என்ற பிரத்யேக நிறுவனத்தை ஊக்குவித்துள்ளது, இது 2013 ஆம் ஆண்டு நிறுவனங்கள் சட்டத்தின் கீழ் நிறுவப்பட்டது.

இந்த நிறுவனம் பிப்ரவரி 6, 2020 அன்று பெருநிறுவன விவகார அமைச்சகத்தின் கீழ் இணைக்கப்பட்டது.

நோக்கு

நாட்டிலேயே தனித்துவமான ஒன்றாக, தமிழ்நாடு முழுவதும் உயர்தர, மலிவு விலையில், தன்னிறைவு பெற்ற விடுதிகளின் சங்கிலித் தொடரை உருவாக்குதல்.

Avvaiyar Award

Tamil Nadu CM presented the Avvaiyar Award to Yasoda Shanmugasundaram, former Vice-Chancellor, Mother Teresa Women's University, for her contribution to the empowerment of women

The Avvaiyar Award is given to one eminent woman who has rendered excellent service in any one field such as Social Reform, Women Development, Communal harmony, Service for Language, etc., on the International Women's Day which is being celebrated on March 8th, every year.

ஓளவையார் விருது

பெண்களுக்கு அதிகாரமளித்தலுக்கான பங்களிப்புக்காக அன்னை தெரசா மகளிர் பல்கலைக்கழகத்தின் முன்னாள் துணைவேந்தர் யசோதா சண்முகசுந்தரத்திற்கு தமிழக முதல்வர் ஓளவையார் விருதை வழங்கினார்

சமூக சீர்திருத்தம், பெண்கள் மேம்பாடு, வகுப்புவாத நல்லிணக்கம், மொழிக்கான சேவை போன்ற ஏதேனும் ஒரு துறையில் சிறந்த சேவையை வழங்கிய ஒரு சிறந்த பெண்ணுக்கு, ஒவ்வொரு ஆண்டும் மார்ச் 8 ஆம் தேதி கொண்டாடப்படும் சர்வதேச மகளிர் தினத்தன்று ஓளவையார் விருது வழங்கப்படுகிறது.

World Air Quality Report 2024

A recent report by IQAir revealed that India is among the world's most polluted nations.

Thirteen of the top twenty polluted cities globally are located in India. Byrnihat, Assam, is identified as the most polluted city.

Despite a slight improvement in air quality, the overall situation remains dire.

உலக காற்று தர அறிக்கை 2024

உலகின் மிகவும் மாசுபட்ட நாடுகளில் இந்தியாவும் ஒன்று என்று சமீபத்திய அறிக்கை வெளிப்படுத்தியுள்ளது.

உலகளவில் மாசுபட்ட முதல் இருபது நகரங்களில் பதின்மூன்று இந்தியாவில் அமைந்துள்ளன. அசாமின் பைர்னிஹாட் மிகவும் மாசுபட்ட நகரமாக அடையாளம் காணப்பட்டுள்ளது.

காற்றின் தரத்தில் சிறிது முன்னேற்றம் இருந்தபோதிலும், ஒட்டுமொத்த நிலைமை மோசமாகவே உள்ளது.

Wind and Solar Power Installation Capacity in 2023-24

In 2023-24, Tamil Nadu's wind power installation capacity increased to 9,015 megawatts, and solar power installation capacity increased to 1,261 megawatts.

Southern districts like Tirunelveli, Thoothukudi, Theni, and Kanyakumari receive

longer hours of sunlight, making them suitable environments for setting up wind and solar power plants. From 2019-20 to 2022-23, installation capacity has increased across several sectors.

Wind power installation capacity has increased from 55 megawatts to 124 megawatts, and rooftop solar capacity has increased from 44 megawatts to 101 megawatts.

2023-24 ஆம் ஆண்டில் காற்றாலை மற்றும் சூரிய மின்சக்தி நிறுவல் திறன்

2023-24 ஆம் ஆண்டில், தமிழ்நாட்டின் காற்றாலை மின் நிறுவல் திறன் 9,015 மெகாவாட்டாகவும், சூரிய மின் நிறுவல் திறன் 1,261 மெகாவாட்டாகவும் அதிகரித்தது.

திருநெல்வேலி, தூத்துக்குடி, தேனி மற்றும் கன்னியாகுமரி போன்ற தென் மாவட்டங்கள் நீண்ட நேரம் சூரிய ஒளியைப் பெறுகின்றன, இதனால் அவை காற்றாலை மற்றும் சூரிய மின் நிலையங்களை அமைப்பதற்கு ஏற்ற சூழல்களாக அமைகின்றன.

2019-20 முதல் 2022-23 வரை, பல துறைகளில் நிறுவல் திறன் அதிகரித்துள்ளது.

காற்றாலை மின் நிறுவல் திறன் 55 மெகாவாட்டிலிருந்து 124 மெகாவாட்டாகவும், கூரை சூரிய மின்சக்தி திறன் 44 மெகாவாட்டாகவும் அதிகரித்துள்ளது.

Global Engagement Scheme

It aims to promote India's diverse cultural heritage on the global stage and foster international cultural collaborations.

Nodal ministry – the Ministry of Culture
The Global Engagement Scheme is administered through Indian Missions Abroad and has 3 components



COMPONENTS

Festival of India
Grant in aid to Indo Foreign Friendship Cultural Societies
Contribution Grant to International Organizations

உலகளாவிய ஈடுபாட்டுத் திட்டம்

இந்தியாவின் பன்முகத்தன்மை கொண்ட கலாச்சார பாரம்பரியத்தை உலக அரங்கில் மேம்படுத்துவதையும், சர்வதேச கலாச்சார ஒத்துழைப்புகளை வளர்ப்பதையும் இது நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

கலாச்சார அமைச்சகத்தின் நோடல் அமைச்சகம்

உலகளாவிய ஈடுபாட்டுத் திட்டம் வெளிநாடுகளில் உள்ள இந்தியத் தூதரகங்கள் மூலம் நிர்வகிக்கப்படுகிறது மற்றும் 3 கூறுகளைக் கொண்டுள்ளது.

கூறுகள்

இந்திய விழா

இந்திய வெளிநாட்டு நட்பு கலாச்சார சங்கங்களுக்கு உதவி வழங்குதல்

சர்வதேச அமைப்புகளுக்கு பங்களிப்பு மானியம்

